
پیوستن اندونزی؛ فرصت‌های جدید برای 
بریکس

پیوستن اندونزی به بریکس، فرصت‌های جدیدی را برای این کشور و همچنین کشورهای جنوب 
جهانی ارائه خواهد کرد. به گزارش ایسنا، آندری رودنکو، معاون وزیر امور خارجه روسیه گفت: 
پیوستن اندونزی به بریکس به‌عنوان عضو کامل، فرصت‌های جدیدی را برای کشورهای جنوب 
جهانی باز خواهد کرد.وی گفت: همکاری در شراکت راهبردی روسیه و اتحادیه کشورهای جنوب 
شرق آسیا )آسه‌آن(، عامل اصلی ثبات و امنیت در منطقه آسیا و اقیانوسیه است و پیوستن اندونزی 
به بریکس، فرصت‌های جدیدی را برای کار مشترک در راستای منافع کشورهای جنوب جهانی 
باز می‌کند. رودنکو خاطرنشان کرد: اندونزی همیشه شریک قابل اعتماد روسیه در منطقه آسیا 
و اقیانوسیه بوده و این روند همکاری همچنان ادامه دارد.معاون وزیر امور خارجه روسیه افزود: 
دو کشور با هدایت سنت‌های دوستی و احترام متقابل، گفت‌وگوهای سیاسی عالی و سطح بالای 
همکاری مبتنی بر اعتماد را توسعه می‌دهند، همکاری‌های تجاری و اقتصادی را مضاعف می‌کنند 
و مبادلات بشردوستانه را گسترش می‌دهند.وی خاطرنشان کرد مسکو و جاکارتا با درک مشترک 
از فرآیندهای جهانی و منطقه‌ای، فعالانه در سازمان ملل متحد و سایر سازمان‌های چندجانبه 
همکاری می‌کنند.خوزه آنتونیو موراتو تاوارس، سفیر اندونزی در روسیه نیز به نوبه خود از توسعه 
موفقیت‌آمیز چندین دهه روابط دوجانبه تمجید کرد و گفت: همکاری‌های ما در بسیاری از زمینه‌ها 
ازجمله زمینه‌های سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی در حال توسعه است. ما متعهد به تقویت 
روابط بین کشورهایمان بر اساس برابری، احترام متقابل و منفعت هستیم.خبرگزاری تاس روسیه 
گزارش کرد، در ۶ ژانویه، وزارت خارجه برزیل که ریاست دوره‌ای بریکس را در اول ژانویه ۲۰۲۵ بر 
عهده گرفت، اعلام کرد که اندونزی به‌عنوان عضو کامل به این گروه ملحق شده است.روند پذیرش 
اندونزی نشان‌دهنده به رسمیت شناختن موقعیت استراتژیک اندونزی به‌عنوان مدافعی برای جنوب 
جهانی و شریکی مهم در تقویت چارچوب حاکمیت جهانی فراگیرتر است. اندونزی از طریق عضویت 
خود در بریکس، هویت خود را به‌عنوان بخشی از ائتلافی که متعهد به ایجاد اصلاحات در حکومت 
بین‌المللی است، تقویت می‌کند. بریکس به چند دلیل برای اندونزی مهم است؛ به این کشور 
دسترسی به بانک توسعه جدید، سیستم‌های اقتصادی جایگزین و مشارکت در گذار انرژی، امنیت 
غذایی و انتقال فناوری ارائه می‌دهد و ضمن فراهم‌سازی فرصت‌هایی برای توسعه زیرساخت‌ها و 
تنوع بازار، این عضویت مستلزم تعادل دقیق با اتحادهای موجود و افزایش ظرفیت نهادی است. 
این مورد، نقش اندونزی را به‌عنوان حامی جنوب جهانی و در عین حال پیشبرد اولویت‌های داخلی 

آن تقویت می‌کند.

معافیت جدید مالیاتی برای مناطق آزاد 
رئیس کل سازمان امور مالیاتی در بخشنامه‌ای اعلام کرد که ورود کالاهای تولید شده در داخل 
مناطق آزاد تجاری - صنعتی به سرزمین اصلی از طریق مبادی گمرکی، مشمول مالیات بر ارزش 
افزوده نخواهد بود.به گزارش ایسنا، طبق بخشنامه محمدهادی سبحانیان - معاون وزیر امور 
اقتصادی و دارایی - این موضوع به هیچ عنوان به معنای معافیت عرضه کالاهای غیر معاف در 
مناطق آزاد و سرزمین اصلی نیست. در این بخشنامه آمده است: به منظور بهبود فضای کسب و کار 
و حمایت از فعالیت‌های تولیدی در مناطق آزاد تجاری - صنعتی و با استناد به رأی هیئت تخصصی 
مالیاتی - بانکی دیوان عدالت اداری آنچه در تبصره )۳( ماده )۱۷( قانون مالیات بر ارزش افزوده 
آمده است، به کالاهایی مربوط می‌شود که پیش از ورود به سرزمین اصلی از خارج کشور وارد مناطق 
آزاد شده‌اند. همچنین کالای تولیدی در داخل مناطق آزاد، همانند کالای تولیدی در داخل کشور 
محسوب می‌شود. بر این اساس، ورود کالاهای تولید شده در داخل مناطق آزاد تجاری - صنعتی به 
سرزمین اصلی، از طریق مبادی گمرکی مشمول مالیات بر ارزش افزوده نخواهد بود. اما این حکم به 

معنای معافیت عرضه کالاهای غیرمعاف در مناطق آزاد یا سرزمین اصلی نیست.

طرح مالیاتی »نشان‌دار« کردن که از تیرماه امسال به اجرا گذاشته شده و به 
مودیان اجازه می‌دهد محل هزینه‌کرد مالیات پرداختی خود را در پروژه‌های 
مختلف کشور انتخاب کنند، به گفته کارشناسان در شفافیت مالیاتی، افزایش 
انگیزه مودیان، ارتقای فرهنگ مالیات‌دهی و کاهش فرارهای مالیاتی موثر 
بوده است؛ چراکه تاکنون ۶۹۰۰ میلیارد تومان از طریق مشخص کردن محل 
هزینه‌کرد مالیاتی توسط مودیان برای اجرای ۱۸۸۸ پروژه اولویت‌دار در کشور 
تامین مالی شده است. به گزارش ایسنا، بر اساس طرحی که از تیرماه امسال به 
مرحله اجرا درآمد انگیزه مالیات دهندگان در پرداخت مالیات افزایش یافته است. 
طرح نشان‌دارکردن مالیات به صاحبان اصناف و مشاغل این امکان را می‌دهد 
که محل هزینه‌کرد مالیات خود را تعیین کنند. گفته می‌شود در حال حاضر 
۵۰ هزار طرح عمرانی نیمه تمام در کشور وجود دارد که ۳۸ هزار طرح استانی 
و منطقه‌ای و ۱۲ هزار طرح ملی هستند. طبق آیین‌نامه اجرایی نشاندار کردن 
مالیات‌ها که ۱۰ تیرماه امسال به پیشنهاد وزارت اقتصاد توسط هیات وزیران به 
تصویب رسید، به مودیان مالیاتی اجازه داده می‌شود محل هزینه‌کرد مالیات 
خود را از بین پروژه‌های در حال احداث در نقاط مختلف کشور انتخاب کنند. 
این طرح که سه روز پس از ابلاغ از سوی سازمان امور مالیاتی به اجرا درآمد با 
استقبال فعالان اقتصادی همراه شده و به گفته عضو هیات نمایندگان اتاق ایران 
به ارتقای فرهنگ مالیات‌دهی و ایجاد مشوق در بین مودیان انجامیده است. بر 
اساس آخرین آمار تعداد ۱۸۸۸ طرح اولویت‌دار با اعتبار مورد نیاز ۱۱.۹ هزار 
میلیارد تومان توسط سازمان برنامه و بودجه در درگاه خدمات الکترونیک سازمان 
امور مالیاتی بارگذاری شده که تا کنون لابغ رب ۳۵۰ رازه مؤدی در طرح نشان‌دار 
کردن مالیات لبمغ ۶.۹ رازه درایلیم ناموت زا تایلام دوخ ار اربی فرصم در 
طرح‌های یباختنا دوخ ملاعا کردند. نایدوم لومشم هرصبت هدام )۱۰۰( نوناق 
مالیات‌های میقتسم در نامز لاسرا مرف هرصبت روکذم تبسن هب باختنا حرط 
موردنظر دوخ مادقا می‌کنند. با این اوصاف مالیات دهنده دقیقا مشخص می‌کند 
که محل مصرف مالیات او در چه پروژه‌ای باشد. اسامی مودیانی که از این مسیر 
سهمی در انجام و راه‌اندازی پروژه‌های ملی و استانی داشته باشند با رضایت آنها 
اعلام عمومی خواهد شد. چرخ پروژه‌های متوقف با مالیات به چرخش افتاد تنها 
در یک مورد در حوزه انتخابیه ابهر، خرمدره و سلطانیه بیش از ۱۰ روستا بر اثر 
درآمدهای مالیاتی تخصیص یافته توسط مودیان در طرح نشاندار کردن مالیات 
توسط مودیان آب‌رسانی شده‌اند. این اقدام امکان دسترسی مردم این روستاها 

را به آب شرب سالم مهیا می‌کند.سید محمدهادی سبحانیان - رییس کل 
سازمان امور مالیاتی - درباره طرح نشان‌دار کردن مالیات مطابق تبصره ماده 
۱۰۰ گفته است فلسفه نشان‌دار کردن مالیات این است که هم به جهت نظری 
و هم تجربی هزینه‌های جاری کشور باید از محل درآمدهای مالیاتی تامین 
شود. چرخ پروژه‌های متوقف با مالیات به چرخش افتاد به گفته وی، به تاسی 
از تجارب اکثر کشورها و متناسب با اسناد بالادستی، طرح نشان‌دار کردن 
مالیات‌ها شروع شد تا به تامین منابع پایدار دولت کمک کند. وقتی سهم 
مالیات در تامین منابع مالی دولت افزایش پیدا می‌کند، مردم بیش از پیش 
حق دارند بدانند و بتوانند محل مصرف مالیات خود را انتخاب کنند.محمدرضا 
نجفی منش  - عضو هیات نمایندگان اتاق ایران - نیز طرح نشان‏دارکردن 
مالیات توسط مودیان را یک تیر و دو نشان خواند و گفت: از یک طرف، 
درآمدهای مالیاتی دولت وصول می‏ شود و ارتقای فرهنگ مالیات دهی را در 
کشور شاهد هستیم و از طرف دیگر، پروژه های عمرانی کشور تأمین مالی 
می شوند.  این طرح تا حد زیادی به عنوان مشوق برای مالیات دهنده عمل 
می کند. وقتی افراد بدانند مالیات پرداختی شان در کدام پروژه و استان به 
کار می افتد، با رضایت بیشتری به پرداخت مالیات مبادرت می کنند.چرخ 
پروژه‌های متوقف با مالیات به چرخش افتاد در دهه‌های گذشته فرارهای 
مالیاتی گسترده باعث شده بود تا سهم مالیات از تولید ناخالص داخلی ایران 
و همچنین بودجه کشور بسیار پایین باشد. نسبت مالیات به تولید ناخالص 
داخلی در دنیا بین ۲۰ تا ۲۵ درصد است، اما این عدد در کشور ما در سال 
۱۴۰۰ حدود ۵.۷ درصد بوده که سال ۱۴۰۲ به حدود ۷.۷ درصد رسیده 
است. اجرای قبل برنامه‌هایی مثل هوشمندسازی مالیات و  ایجاد سامانه 
مودیان در این رشد موثر بوده است.دولت با هدف کاهش وابستگی کشور به 
نفت قصد دارد سهم مالیات را به عنوان یک درآمد پایدار افزایش دهد. در پی 
اجرای این برنامه سهم مالیات از منابع درآمدی دولت از ۳۰ درصد دهه ۹۰ 
در سال گذشته به ۵۰ درصد رسید. این در حالی است که سهم مالیات در 
بودجه از حدود ۳۳.۵ درصد در سال ۱۳۹۶ که به ۲۵.۴ درصد در سال ۱۴۰۰ 
کاهش یافته بود، در سال ۱۴۰۱ به ۴۰.۳ درصد، در سال ۱۴۰۲ به ۴۳ درصد 
و در سال ۱۴۰۳ به ۵۱.۳ درصد از کل منابع بودجه رسیده است. رویکردی 
که به گفته کارشناسان می‌تواند در تقویت بنیه اقتصادی کشور، کاهش اثرات 

تحریم، ایجاد درآمدهای پایدار و رونق اقتصادی بینجامد.

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران
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حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بازدید از نمایشگاه دستاوردها و توانمندی‌های بخش خصوصی در پاسخ به وزیر نیرو در مورد حل مسئله‌ی ناترازی انرژی فرمودند: 
بهترین راه صرفه‌جویی است.به گزارش ایسنا، عباس علی آبادی وزیر نیروی دولت چهاردهم در جریان بازدید مقام معظم رهبری از نمایشگاه دستاوردها و 
توانمندی‌های بخش خصوصی که در تاریخ ۲ بهمن سال جاری در حسینیه امام خمینی )ره( برگزار شد، درباره رفع ناترازی‌ها در کشور عنوان کرد: امسال به فضل 
الهی و ان شاءالله فکر می کنم که تقریبا ما ناترازی را برطرف خواهیم کرد.در ادامه رهبر انقلاب خطاب به وزیر نیرو بیان کردند که آیا این کار با رفع ۳۰ هزار 
مگاوات ناترازی انجام خواهد شد؟‌علی آبادی پاسخ داد: در حال حاضر ۲۰ هزار مگاوات ناترازی در کشور داریم. این ناترازی متاسفانه به طرز وحشتناکی توسعه 
پیدا کرده که دلایل مختلفی دارد و درباره آن هم توضیح دادم، از چند طریق جبران می‌شود. قدم اول این است که ۱۰۰ هزار مگاوات نیروگاه حرارتی کشور بهینه 

سازی می شود و توسعه و ارتقاء پیدا می کند.

www.sobh-eqtesad.ir

در واکنش به اظهارات وزیر نیرو درباره ناترازی‌ انرژی

رهبر انقلاب:‌ بهترین راه صرفه‌جویی است

info@sobh-eqtesad.ir

چرا به هم التماس 
دعا میگوییم

حمید رضا نقاشیان

عبارت “التماس دعا” یک اصطلاح فارسی است که به معنای درخواست 
دعا از دیگران است. در واقع، این عبارت نوعی از ادب و تواضع است که 
در ارتباطات دینی و اجتماعی میان مسلمانان به کار می‌رود. استفاده از آن 
به‌ویژه در مناسبت‌های مذهبی یا در هنگام انجام عبادات، نشان از توجه به 
برکت و رحمت خداوند دارد و به نوعی به درخواست و نیاز به دعای خیر از 

دیگران اشاره می‌کند.

۱. ریشه‌های دینی و معنوی در آموزه‌های اسلامی، دعا نقش ویژه‌ای دارد و 
افراد مؤمن در بسیاری از مواقع برای بهبود وضعیت خود یا دیگران از خداوند 
طلب یاری می‌کنند. این درخواست دعا از یکدیگر، به نوعی نشان‌دهنده 
احساس نیاز به برکات الهی و حمایت معنوی است. در فرهنگ اسلامی، 
انسان‌ها در برابر خداوند تواضع می‌کنند و در مواقع مختلف، از دیگران نیز 
می‌خواهند تا در دعاهای خود به یاد آنان باشند.در این زمینه، پیامبر اسلام 
)ص( نیز در احادیث مختلف تأکید کرده‌اند که مسلمانان باید برای یکدیگر 
دعا کنند. در حدیثی از حضرت علی )ع( آمده است که: “دعای مؤمن برای 
برادر مؤمنش از دعای خود او بهتر است.” این نشان‌دهنده اهمیت دعا برای 

دیگران است که در واقع موجب نزدیکی بیشتر به خداوند می‌شود.

۲. تواضع و نیکوکاری

در بسیاری از مواقع، وقتی که فردی از دیگری “التماس دعا” می‌کند، این 
عمل نه تنها به معنای درخواست دعا برای خود، بلکه بیانگر تواضع است. در 
واقع، این فرد با به زبان آوردن این عبارت، خود را در موقعیتی قرار می‌دهد 
که نیازمند دعای دیگران است و از آن‌ها درخواست کمک معنوی می‌کند.

به‌طور کلی، این عبارت از فرهنگ اسلامی گرفته شده است و استفاده از آن 
به نوعی به درک ارتباط معنوی میان انسان‌ها اشاره دارد. در زمانی که فرد 
در موقعیت خاصی قرار دارد، ممکن است با گفتن “التماس دعا” از دیگران 

بخواهد که در نمازها و دعاهای خود، او را نیز یاد کنند.

۳. استفاده در مناسبت‌های مختلف

عبارت “التماس دعا” به طور خاص در موقعیت‌هایی همچون سفرهای 
مذهبی )مثل سفر به مکه یا کربلا(، ایام ماه رمضان، شب‌های قدر، زیارت‌های 
حرم‌های اهل‌بیت و در هنگام بیماری یا مشکلات دیگر به کار می‌رود. در این 
مواقع، افراد به‌طور معمول از یکدیگر می‌خواهند تا در دعای خود به یاد آنها 
باشند. این نوع درخواست، علاوه بر ایجاد پیوند معنوی میان افراد، به نوعی 

حس همدلی و همیاری را تقویت می‌کند.

۴. عوامل روان‌شناختی و اجتماعی

در جنبه‌های روان‌شناختی و اجتماعی، وقتی کسی از دیگری “التماس دعا” 
می‌کند، این درخواست می‌تواند نشان‌دهنده احساس ضعف یا نیاز در فرد 
باشد. این نوع درخواست، به نوعی از دیگران کمک معنوی می‌طلبد و این 
حس وابستگی به جامعه و دیگران را تقویت می‌کند. در جوامع اسامی، 
همبستگی اجتماعی و حمایت از یکدیگر از اصول مهم است. بنابراین، این 
عبارت به نوعی به یک احساس اجتماعی از همدلی و همبستگی اشاره دارد.

۵. نماد ادب و احترام

در نهایت، “التماس دعا” نمادی از ادب و احترام است. فردی که این عبارت 
را می‌گوید، در واقع به گونه‌ای از دیگران می‌خواهد که در دعاهای خود او 
را فراموش نکنند و در این مسیر، خود را به نوعی در برابر خداوند و دیگران 
نیازمند می‌بیند. این عبارت در زبان فارسی به عنوان یک نوع درخواست و 
اظهار تواضع مطرح می‌شود که نه تنها معنای مذهبی بلکه بار معنوی و 

انسانی نیز دارد.

نتیجه‌گیری

ماه شعبان زمینه ساز نگاه دزست به ضیافت الله است و لذاست که عبارت 
“التماس دعا” تنها یک درخواست ساده برای دعا نیست، بلکه یک نشان از 
فرهنگ تواضع، نیاز به حمایت معنوی و پیوند اجتماعی میان افراد است. این 
عبارت در جوامع اسلامی به‌ویژه در مناسبت‌های مذهبی و معنوی استفاده 

می‌شود و به نوعی نمایانگر ارتباط انسان‌ها با یکدیگر و با خداوند است.

پست آمریکا بسته‌های ارسالی 
از چین را متوقف کرد

پس از اینکه رئیس جمهور آمریکا 
راه گریز تجاری بسته‌های کم 
ارزش برندهای چینی را که 
بدون پرداخت عوارض گمرکی 
سرویس  گرفت،  می‌شد،  انجام 
پست آمریکا اعلام کرد بسته‌های 
ارسالی از چین و هنگ‌کنگ را 
موقتا، به حالت تعلیق در می‌آورد.

به گزارش ایسنا، دولت دونالد 
ترامپ یک تعرفه اضافی ۱۰ درصدی بر کالاهای چینی اعمال کرد که از 
روز سه‌شنبه اجرایی شد و راه گریزی را که به واردکنندگان و خریداران 
آمریکایی اجازه می‌داد از پرداخت تعرفه برای بسته‌های کمتر از ۸۰۰ دلار 
اجتناب کنند، بست.خرده‌فروشی »شین« و فروشگاه آنلاین دلاری »تمو« 
)Temu(که هر دو محصولاتی از اسباب‌بازی گرفته تا گوشی‌های هوشمند را 
می‌فروشند، تا حدی به لطف معافیت حداقلی از پرداخت عوارض در آمریکا، 
به سرعت رشد کرده‌اند.کمیته ویژه امور چین در کنگره آمریکا، در گزارشی 
در ژوئن سال ۲۰۲۳، اعلام کرده بود که این دو شرکت به اتفاق، احتمالا در 
بیش از ۳۰ درصد از تمام بسته‌هایی که هر روز به آمریکا ارسال می‌شوند، 
سهم دارند. بر اساس گزارش مذکور، نزدیک به نیمی از بسته‌هایی که با 
پست ارسال می‌شوند و مشمول پرداخت عوارض نمی‌شوند، از چین می‌آیند.

چلسی تام، تحلیلگر ارشد سهام شرکت »مورنینگ استار« گفت: از نظر ما، 
سرویس پست آمریکا به زمان نیاز دارد تا نحوه اجرای مالیات‌های جدید 
را قبل از اجازه دادن مجدد به ارسال بسته‌های چینی به آمریکا، بررسی 
کند. این یک چالش مهم برای این شرکت است زیرا در سال ۲۰۲۴، روزانه 
چهار میلیون بسته کوچک وجود داشت و بررسی همه بسته‌ها دشوار است، 
بنابراین زمان می‌برد.به گفته کارشناسان، سرکوب کم‌هزینه‌ها توسط ترامپ، 
محصولات فروخته‌شده توسط شرکت‌هایی مانند شین و تمو را گران‌تر 
می‌کند، اما بعید است که تاثیر چشمگیری بر حجم محموله‌ها داشته باشد.

بر اساس گزارش رویترز، ترامپ پس از هشدار مکرر به پکن مبنی بر اینکه 
اقدامات کافی برای متوقف کردن جریان ماده افیونی مصنوعی خطرناک 
فنتانیل به آمریکا انجام نمی‌دهد، از سه‌شنبه هفته جاری، تعرفه اضافی را بر 

کالاهای چینی اعمال کرد.

سرمقاله

واکنش سخنگوی دولت به اظهارات رئیس‌جمهور آمریکا

امکان پهلوگیری کشتی‌های ۸۰ 
هزار تنی در بندرامام فراهم شد

مدل جدید خودروی شیائومی عرضه 
می‌شود

ایسنا/خوزستان همزمان با دهه فجر از ۳ پروژه عمرانی بخش دولتی و ۴ پروژه سرمایه‌گذاری بخش 
خصوصی در حوزه‌های احداث زیرساخت‌های بندری و دریایی، ارتقاء ظرفیت‌های ترانزیتی و ایجاد 
صنایع تبدیلی و ارزش افزوده منطقه ویژه بندرامام)ره( بهره‌برداری شد.‎ابوطالب گرایلو امروز ۱۷ 
بهمن ماه در جمع خبرنگاران اظهار کرد: به مناسبت ایام الله دهه فجر هفت پروژه مهم منطقه ویژه 
از محل سرمایه‌گذاری بخش خصوصی و اعتبارات بخش دولتی افتتاح شد.‎وی افزود: پروژه مهم 
لایروبی کانال راهبردی خورموسی به طول ۲۶ کیلومتر و عرض ۳۰۰ متر با ۱۰ هزار میلیارد ریال 
اعتبار سازمانی انجام شد.‎گرایلو عنوان کرد: با انجام این پروژه بسیار مهم، عمق مناطق بحرانی کانال 

خورموسی به ۱۴ متر افزایش یافته...........

نفس بازار مسکن آمریکا تنگ شد

شلیک کاری چین به جنگ تجاری آمریکا

وزیر جهاد کشاورزی خبر داد

افتتاح ۲۷۰۰ پروژه حوزه کشاورزی در کشور
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3

3
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3

 

تامین ۶۹۰۰ میلیارد تومان از طریق طرح نشان‌دار کردن مالیات‌ها

چرخ پروژه‌های متوقف با مالیات به چرخش افتاد
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واکنش سخنگوی دولت به اظهارات رئیس‌جمهور آمریکاگزیده خبر
همکاری بیش از ۷ هزار شرکت 

دانش بنیان با وزارت دفاع

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در حاشیه جلسه هیئت دولت با اشاره به 
برگزاری نمایشگاه دستاوردهای دفاعی گفت: هم اکنون بیش از ۷ هزار شرکت 
دانش بنیان با ما همکاری می‌کنند.به گزارش خبرنگار مهر، امیر عزیز نصیرزاده 
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع 
خبرنگاران گفت: طبق برنامه توسعه هفتم باید دستاوردهای صنایع دفاعی به 
دیگر بخش‌های کشور سرریز شود و نمایشگاهی که برپا کردیم نمونه‌ای از این 
دستاوردها بود. هم اکنون بیش از ۷ هزار شرکت دانش بنیان با ما همکاری 
می‌کنند.وزیر دفاع صادرات دستاوردهای صنایع دفاعی گفت: تمام آنچه که 
تولید کردیم را صادر خواهیم کرد. هم اکنون بخش زیادی از تولیدات ما صادر 
می‌شود.امیر نصیرزاده در رابطه با رزمایش‌های نیروهای مسلح گفت: احتمالاً 
این رزمایش‌ها تا نیمه اسفند ادامه پیدا خواهد کرد و سامانه‌های جدید رونمایی 

خواهد شد.

عارف: دیدار پزشکیان و ترامپ 
در دستور کار دولت نیست

معاون اول رئیس جمهور در رابطه با احتمال دیدار ترامپ و رئیس جمهور کشورمان 
گفت: امروز این دیدار در دستور کار جمهوری اسامی ایران نیست.به گزارش 
خبرنگار مهر، محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور در حاشیه جلسه امروز 
هیئت دولت و پس از بازدید از نمایشگاه توسعه همکاری‌های دفاعی ملی وزارت 
دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با حضور در جمع خبرنگاران گفت: باید از وزیر 
دفاع تشکر کنم که این فرصت را به وزرا دادند تا امروز کارهای خوبی که در زمینه 
صنعتی امنیت غذایی و همچنین ارتباطات هوش مصنوعی داشتند را به نمایش 
گذاشتند. خوشحال شدم که از کارهای ارزشمند صنایع غذایی و امنیت غذایی 
بازدید کردم در حوزه تولید روغن کارهای ارزشمندی انجام شده است.وی ادامه 
داد: امیدواریم مسیر خودکفایی در همه عرصه‌ها ادامه یابد و آقای نصیرزاده وزیر 
دفاع تشکر می‌کنم که امروز چنین نمایشگاهی را برپا کردند.معاون اول رئیس 
جمهور در رابطه اظهارات ترامپ گفت: راهبردهای جمهوری اسلامی ایران همواره 
ثابت بوده و در رابطه با فعالیت‌های هسته‌ای معتقدیم که همه کشورها باید از 
فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای حداکثر استفاده را بکنند در رابطه با سلاح هسته‌ای 
ما فتوا داریم که برای مسلمانان به خصوص شیعیان حرف آخر است و استفاده از 
فعالیت هسته‌ای غیر صلح‌آمیز ممنوع است.عارف گفت: راهبرد دائمی ایران این 
است که ما وارد ساح هسته‌ای نمی‌شویم اما در زمینه‌های های‌تک با اولویت 
فعالیت‌های خود را دنبال می‌کنیم.وی در رابطه با احتمال دیدار ترامپ و پزشکیان 
گفت: امروز این دیدار در دستور کار جمهوری اسامی ایران نیست اما دیدار دو 
انسان ممکن است اتفاق بیفتد.معاون اول رئیس جمهور در رابطه با وفاق گفت: 
عملکرد دولت در شش ماه گذشته در این مسیر بوده است و اولویت با معیشت 
مردم است. کار اصلی ما برنامه اصلاحات ساختاری اقتصادی است که حول ۵ 
محور دنبال می‌شود. که با اجرای آنها به طور طبیعی مسئله معیشت مردم سامان 
می‌گیرد اما کوتاه مدت تنظیم بازار و بسته‌های معیشتی در دستور کار دولت است.

عارف از فعالیت ستاد تنظیم بازار خبر داد و گفت: مهار تورم جزو راهبردهای ما 
بوده است.وی در رابطه با برنامه دولت در رابطه با کنترل قیمت ارز و قیمت گذاری 
گفت: راهبرد دولت رسیدن به تک نرخی است به همین دلیل دو روندی که در بازار 
ارز وجود داشت را یکی کرد و ارز نیمایی عملًا حذف شد. پیش بینی ما این است 
که در عرضه و تقاضا بازار ارز به تعادل خواهیم رسید. بر این باور هستیم که با ثبات 
بازار ارز، بازار غیر رسمی این بازار نیز تحت تأثیر قرار بگیرد. برد بانک مرکزی تأمین 
ارز مورد نیاز گروه‌های مختلف است.معاون اول رئیس جمهور در رابطه با افزایش 
تجارت بین‌المللی ایران اظهار کرد: در دولت چهاردهم تقویت و گسترش روابط با 
همه کشورهایی که علاقمند ارتباط با جمهوری اسامی ایران هستند با اولویت 
کشورهای منطقه و همسایه، همچنین کشورهای اسلامی راهبرد ما است.عارف به 
ویژگی‌های تاریخی و فرهنگی مشترک با کشورهای منطقه و همسایه اشاره کرد و 
گفت: ما به همین دلیل در اتحادیه‌های منطقه‌ای حضور جدی داریم و در اتحادیه 
اوراسیا به عنوان ناظر شرکت کردیم و در آینده نزدیک عضو این اتحادیه می‌شویم. 
موافقتنامه تجارت آزاد را با این اتحادیه امضا کردیم. این اتحادیه به تصویب همه 
کشورهای اوراسیا رسیده است و در جمهوری اسلامی نیز مجلس این موافقتنامه 
را تصویب کرده است. با رفع ایرادات شورای نگهبان قانون تجارت آزاد میان ایران 
و اوراسیا اجرا خواهد شد.وی افزود: کریدور شمال به جنوب و شرق به غرب و 
همینطور قطار شلمچه بصره را دنبال می‌کنیم.معاون اول رئیس جمهور در رابطه 
با تصمیم در رابطه با سیاست خارجی و سپردن پرونده هسته‌ای ایران به شمخانی، 
گفت: این تصمیمات با شورای عالی امنیت ملی است و مسئول مذاکرات هسته‌ای 
نیز وزارت امور خارجه است.عارف در رابطه با خصوصی‌سازی ایران خودرو گفت: 
باید منتظر بمانیم که خصوصی سازی در چه مرحله‌ای انجام می‌شود.وی در رابطه 
با تابعیت فرزندان خود گفت: قانون را باید همه آحاد ملت از جمله دولتمردان اجرا 

کنند و شما نگران نباشید.

مهاجرانی در پاسخ به سوالی درباره اظهارات رئیس جمهور آمریکا در راستای اعلام 
آمادگی برای مذاکره با رئیس جمهور ایران، گفت: سیاست خارجی کشور ما همیشه 
روی یکسری اصول ثابت استوار بوده است و سه اصل ثابت را دنبال می کنیم. 
عزتمندی کشور و مردم، حکمت و دیدن پشت موضوعات و البته مصلحت.به گزارش 
ایسنا، فاطمه مهاجرانی در حاشیه نشست امروز هیات دولت در جمع خبرنگاران بیان 
کرد: طبق روال سه دسته مصوبات در جلسه هیات دولت  داریم. همیشه مصوبات 
فوری، مصوبات  کمیسیون ها و مصوبات تکلیفی در جلسه مورد بررسی قرار می 

گیرد. امروز نیز اینگونه بود. در نشست امروز اصلاح فهرست پیوست تصویب نامه 
برای جبران خسارت ناشی از برف سنگین ۱۴۰۱ در شهرستان های چهار محال و 
بختیاری مورد بررسی قرار گرفت و تصویب شد. موضوع دیگر اصلاح آئین نامه در 
راستای قانون بودجه ۱۴۰۳ بود.وی اظهار کرد: موضوع دیگر که به نظرم  جذاب 
باشد درباره واردات خودروهای نو و کارکرده بود. بر اساس مصوبه قبلی باید هم سن 
خودرو کمتر از پنج سال باشد و هم کارکرد خودرو کمتر از ۸۰ هزار کیلومتر باشد. 
این بخش اصلاح شد. سن خودرو کمتر از پنج سال و سایر ویژگی های فنی واگذار 

شد به کارگره های تخصصی که بر اساس شماره شناسایی خودرو و استاندارهای 
سازمان استاندارد تعیین خواهد شد.سخنگوی دولت تصریح کرد: بر اساس مصوبه 
دیگر، در راستای قانون برنامه هفتم و رفع چالش گلوگاه های فناورانه و در راستای 
داخلی سازی ظرفیت صندوق نوآوری و شکوفایی هر ساله ۱۰ درصد اقلام راهبردی 
باید داخلی سازی شود. موضوع دیگر تاسیس سرکنسولگری ایران در شهر ازمیر و 
جایگزینی آن با سرکنسولگری در شهر ترابزن ترکیه بود. یکی از موضوعاتی بود 
که وزارت امور خارجه به جهت ملاحظات و افزایش مراودات در ازمیر، پیشنهاد 
داده بود.وی تاکید کرد: دو مورد هم برگشت به کمیسیون به جهت ملاحظاتی که 
وجود داشت، داشتیم. گزارشی که خزانه داری کل کشور از کارهای  خوبی که در 
راستای نظام بخشی مالی در کشور انجام شده است، ارائه داد. در هر جایی که نظم 
بیشتری داشته باشیم، میزان خطا و لغزش ها کمتر خواهد شد. ان شاءالله شاهد نظم 
حداکثری در حوزه های مختلف باشیم.مهاجرانی در پاسخ به پرسشی در خصوص 
اظهارات رئیس جمهور آمریکا در راستای اعلام آمادگی برای مذاکره با رئیس جمهور 
ایران، بیان کرد: سیاست خارجی کشور ما همیشه روی یک سری اصول  ثابت استوار 
بوده است. سه اصل ثابت را دنبال می کنیم. عزتمندی کشور و مردم، حکمت و 
دیدن پشت موضوعات و البته مصلحت. با این سه اصل همه موضوعات کشور دنبال 
می شود؛مشخصا موضوع روابط با سایر کشورها.سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی 
در خصوص اینکه آیا اطلاعی از نامه کمال خرازی به مقام معظم رهبری در خصوص 
مشاغل حساس دارید یا خیر، بیان کرد: بنده از این نامه اطلاعی ندارم. اما قبلا هم 
دولت  لایحه ای را در خصوص مشاغل حساس و تابعیت قهری داده بود. طبیعتا 
موضوع تابعیت قهری کسانی که فرزندان آنان در خارج از کشور متولد شده و بنابر 
قوانین کشوری که در آن بودند فرزندان آنان لاجرم تابعیت آن کشور را می گیرند، 
قبلا نیز دولت لایحه داده بود و امیدوار هستیم که این موضوع مرتفع شود و بتوانیم 
حداکثر استفاده را از ظرفیت های داخلی کشور داشته باشیم.سخنگوی دولت با 
اشاره به برگزاری نمایشگاه توانمندی ها و ظرفیت های وزارت دفاع و پتشیبانی 
نیروهای مسلح در حیاط دولت، بیان کرد: معنا و مفهوم این نمایشگاه این است 
که سر ریز دانش و فناوری که در حوزه های نظامی ایجاد می شود به حوزه های 
اقتصادی باز گردد و به آنچه که در حوزه صنعت نیاز داریم. غرفه هایی که اکنون 
نگاه می کنید نفت و گاز و پتروشیمی، سامت و پزشکی و حوزه امنیت غذایی و 
حوزه برق و مواد و معدن و ارتباطات و فناوری اطلاعات و موضوعاتی از جنس هوش 
مصنوعی است. این نمایشگاه به عبارتی دستاوردهای نظامی نیست بلکه سر ریز 
دانشی است که در حوزه نظامی ایجاد شده و می تواند به حوزه های اقتصادی و زیر 

منتقل شود. ساختی 

رئیس قوه قضائیه گفت: شورای هماهنگی 
تبلیغات می‌تواند کانونی برای تولید محتوا باشد 
و این محتوا را در اختیار سایر نهادهای مردمی 
و اثرگذار از جمله نماز جمعه‌های سراسر کشور 
قرار دهد.به گزارش خبرگزاری مهر، حجت 
الاسام والمسلمین موسی پور نماینده ولی فقیه 
و رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسامی و 
مسئولین کمیته‌های ستاد مرکزی بزرگداشت 
دهه‌فجر انقلاب اسامی صبح امروز سه شنبه 
۱۶ بهمن با حجت الاسام والمسلمین محسنی 
اژه‌ای دیدار و گفتگو کردند. مدیران استانی 
شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی نیز از طریق 
برخط در این جلسه حضور داشتند.در ابتدا این 
دیدار رؤسای کمیته‌های ستاد به ارائه گزارشی از 
فعالیت‌های خود پرداختند سپس حجت الاسلام 
والمسلمین موسی پور نماینده ولی فقیه و رئیس 

شورای هماهنگی تبلیغات اسامی با تبریک اعیاد شعبانیه و دهه فجر انقلاب اسلامی 
طی سخنانی گفت: ماه شعبان سرشار از خیر و برکت و رحمت الهی است و بندگان 
پاک خدا در این ماه برای ورود به ماه مبارک رمضان آماده می‌شوند. از این رو این 
ماه عزیز، شعبان المطّهر نامیده شده است. امیدواریم خداوند توفیق بهره بردن از این 
ایام را نصیب همه ما بگرداند و سبک بار وارد ماه مبارک رمضان شویم.حجت الاسلام 
والمسلمین موسی پور در ادامه به مهمترین فعالیت‌های شورای هماهنگی تبلیغات 
اسلامی اشاره کرد و افزود: بزرگداشت ایام الله دهه فجر انقلاب اسلامی به لحاظ حجم 
و گستردگی و اهمیت از مهمترین فعالیت‌های این نهاد است که با همکاری سایر 
مجموعه‌ها و ظرفیت‌های کشور انجام می‌شود. اما این شورا در طول سال وظایف مهم 
دیگری نیز بر عهده دارد که به طور کلی مرتبط با پاسداشت ایام الله و تعظیم مناسبت‌ها 
و شعائر الهی است.وی افزود: شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی در این راستا با همه 
دستگاه‌ها و مراکزی که به نوعی وظیفه فرهنگی و تبلیغی بر عهده دارند، همکاری دارد 
و جایگاهی برای هماهنگی همه دستگاه‌هایی است که در این مسیر حرکت می‌کنند و 
مسئولیت دارند.وی افزود: فعالیت‌های تبلیغی و تبیینی این نهاد از یوم الله ۱۲ فروردین 
آغاز می‌شود. این مناسبت در ایام عید نوروز قرار دارد و در حاشیه قرار گرفته بود اما 
در سالهای اخیر با اتخاذ راهبردهایی سعی کردیم به این یوم الله مهم توجه بیشتری 
شود و در سال جاری در ۵۹۲ نقطه از کشور، پاسداشت یوم الله ۱۲ فروردین به 
همراه برنامه‌های تحلیلی و تبیینی برگزار شده است.حجت الاسلام والمسلمین موسی 
پور در ادامه به راهپیمایی روز جهانی قدس اشاره کرد و گفت: در این روز مهم که 
یادگار ارزشمند امام راحل است، دومین راهپیمایی بزرگ و سراسری کشور است که 
امسال همزمان با ۱۷ فروردین ماه در ۲۷۷۶ نقطه کشور انجام شد.وی یادآور شد: 
گرامیداشت ۱۴ خرداد سالگرد ارتحال حضرت امام خمینی )ره( در تهران توسط تولیت 
حرم حضرت امام و در استان‌های کشور این مسئولیت بر عهده دفاتر استانی شورای 
هماهنگی تبلیغات اسامی است. امسال این مراسم در ۲۱۲۰ نقطه کشور انجام گردید.

نماینده ولی فقیه در شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی اضافه کرد: بزرگداشت قیام ۱۵ 
خرداد نیز که نقطه عطفی در آغاز پیروزی انقلاب اسلامی است امسال در ۵۸۱ مکان با 
حضور مردم و اقشار مختلف با سخنرانی‌های تبیینی و تحلیلی انجام شد.رئیس شورای 
هماهنگی تبلیغات اسلامی با اشاره به هفته بازخوانی و افشای حقوق بشر آمریکایی از 
ششم تا دوازدهم تیرماه، گفت: در این هفته جنایات و اقداماتی که در سنوات مختلف 
توسط یا با حمایت آمریکا بر علیه ملت ایران انجام شده که شهادت دکتر آیت الله 
بهشتی، بمباران شیمیایی سردشت، حمله ناو آمریکایی به هواپیمای مسافربری ایران 
و سایر جنایاتی که انجام شده از جمله این اقدامات است و در واقع معناگر حقوق بشر 
آمریکایی است که به همین مناسبت امسال ویژه برنامه‌هایی در ۸۰۰ نقطه کشور انجام 
شد.ایشان در ادامه به گرامیداشت هشتم و هفدهم شهریور اشاره کرد و گفت: در ۴۷۰ 
نقطه کشور گرامیداشت این ایام برگزار شد.وی با اشاره به مناسبت مهم روز ملی مبارزه 
با استکبار جهانی گفت: تجمعات یوم‌الله ۱۳ آبان به عنوان روز ملی مبارزه با استکبار، 
در سال‌های اخیر به سومین راهپیمایی بزرگ ایران تبدیل شده است و تنها به قشر 
دانش‌آموزان و دانشجویان اختصاص ندارد و همه اقشار و گروه‌ها در تجمعات سراسری 
این مراسم حضور می‌یابند و امسال در ۱۶۴۷ نقطه کشور این مراسم به انجام رسید.

نماینده ولی‌فقیه و رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسامی در ادامه سخنانش به 
حماسه ۹ دی اشاره کرد و اظهار داشت: حضور هوشمندانه مردم بصیر موجب خنثی 
شدن فتنه ۸۸ شد و هر سال برنامه‌های تبیینی جهت بازخوانی فتنه‌های دشمن با هدف 

پیشگیری از فتنه‌های جدید اجرا می‌شود و امسال نیز 
این برنامه‌های تبیینی و بصیرت‌افزایی در ۸۹۰ نقطه 
کشور برپا گردید.وی به سایر مراسم و مناسبت‌های 
اجراشده در طول سال از جمله هفته بزرگداشت مقام 
زن و روز مادر، دهه امامت و ولایت، و دهه کرامت 
اشاره کرد و گفت: هزاران برنامه تبلیغی، تبیینی و 
آئینی در این مناسبت‌ها به انجام می‌رسد که به لطف 
خدا در سال‌های اخیر هم از نظر کمی و هم کیفی 
رشد چشمگیری داشته است.حجت‌الاسلام والمسلمین 
موسی‌پور گفت: امسال برنامه‌های ویژه‌ای از جمله 
تشییع پیکر شهدای خدمت و بزرگداشت این شهدا را 
داشتیم که در ۳۶۷۲ نقطه از کشور برپا شد.همچنین 
مراسمی از جمله بزرگداشت شهید اسماعیل هنیه و 
شهید سنوار در ۵۴۰ نقطه کشور به اجرا درآمد و در 
۸۴۹ نقطه کشور نیز آئین‌های تجلیل و یادبود برای 
شهید سید حسن نصرالله برگزار گردید.وی در ادامه 
به حمایت‌های مردمی از عملیات وعده صادق ۱ و ۲ اشاره کرد و گفت: در ۴۵۷ نقطه 
کشور پس از عملیات صادق ۱ و در ۵۲۸ نقطه کشور در حمایت از عملیات وعده 
صادق ۲ مراسمی با حضور و همراهی مردم برگزار شد.نماینده ولی‌فقیه و رئیس شورای 
هماهنگی تبلیغات اسلامی گفت: در طول سال و از ابتدای وقوع عملیات طوفان الاقصی، 
راهپیمایی‌های جمعه‌های خشم به‌صورت ثابت و هفتگی در ۳ استان کشور اجرا شد و 
از همان آغاز این عملیات، شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی وارد عرصه شد و در همان 
روز ۱۵ مهر سال ۱۴۰۲، در ۷۲۰ نقطه کشور تجمعاتی در حمایت از این حرکت شکل 
گرفت.وی خاطرنشان کرد: پس از جنایات رژیم صهیونیستی ۶ اجتماع بزرگ سراسری 
برای محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی و حمایت از مردم مظلوم و مقاوم غزه و 
فلسطین داشتیم و در راستای تداوم این مسیر نیز راهپیمایی جمعه خشم هر هفته 
برگزار شد.حجت الاسلام والمسلمین موسی پور یادآور شد: ۶ هزار راهپیمایی جمعه 
خشم در استان‌های مختلف کشور و در مجموع بیش از ۱۰ هزار راهپیمایی مردمی 
پس از عملیات طوفان الاقصی شکل گرفت و مردم ما هیچ‌گاه دست از حمایت از 
مردم مظلوم غزه برنداشتند.وی خاطرنشان کرد: برای هر مراسم و برنامه دهها فعالیت 
باید صورت گیرد و هماهنگی‌های لازم با مجموعه‌های همکار انجام شود که کار بسیار 
حجیم و گسترده‌ای است و همه این فعالیت‌ها در یک مجموعه کوچک و چالاک 
انجام شده و شورای هماهنگی تبلیغات اسامی به لطف خداوند توانسته به رسالت 
و وظایف خود عمل کند و گام‌های مؤثری برداشته است.وی گفت: اوج برنامه‌های 
شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی بزرگداشت دهه مبارک فجر و راهپیمایی ۲۲ بهمن 
است؛ حضور برشور مردم تأثیر بسیاری در خنثی سازی توطئه دشمن و اقتدار و 
تعالی کشور دارد.برنامه‌های دهه فجر چهل و ششمین سالگرد پیروزی انقلاب در 
فضای جشن وسرور و شادمانی و با رویکرد افزایش امید پیش بینی شده و بیش از 
۱۴۰۰ ستاد توسط نهادهای مردمی و دستگاه‌های اجرایی متولی برگزاری مراسم 
هستند.وی با اشاره به تمرکز دشمن به جنگ شناختی و ادراکی افزود: هدف در این 
جنگ تغییر باورها و تسخیر ذهن هاست و ساح مبارزه در این نبرد جهاد تبیین 
است و این وظیفه تمام نهادهای فرهنگی و تبلیغی، دستگاه‌های اجرایی و آحاد مردم 
متدین و معتقد به انقلاب اسامی است که علیه سم پاشی امپراطوری دروغ و فریب 
تبلیغاتی دشمن وارد میدان جهاد تبیین شوند.مردم سرمایه اصلی نظام هستنددر 
ادامه این دیدار حجت الاسام والمسلمین محسنی اژه ای نیز با تبریک اعیاد شعبانیه 
گفت: فرا رسیدن چهل و ششمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی را تبریک عرض 
می‌کنم و از خدا می‌خواهم به برکت خون شهدا و همه کسانی که در این مسیر 
تلاش کرده‌اند، دست دشمنان را از این کشور کوتاه کرده و به ملت ایران عزت و 
سربلندی عطا فرماید و به ما نیز توفیق خدمت به این کشور و ملت را بدهد تا در 
مسیر مقدس و نورانی راه شهدا قدم برداریم.رئیس قوه قضائیه با قدردانی از شورای 
هماهنگی تبلیغات اسامی و ستادهای دهه فجر گفت: در سالهای اخیر اقدامات 
ارزشمندی توسط شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی در راستای غنی سازی محتوایی 
و مردمی سازی مراسم و مناسبت‌های ملی و مذهبی صورت گرفته و برنامه‌های 
متکثر و متنوعی در این سال‌ها انجام شده است.وی با اشاره به اینکه مردم سرمایه 
اصلی نظام هستند، خاطرنشان کرد: اسلام برای اجتماعات مسلمین ارزش زیادی قائل 
است و هر کاری که با همکاری مردم باشد، دارای ارزش و برکت زیادی است و من 
به سهم خود برای تلاش‌هایی که در سالهای اخیر در جهت مردمی سازی مراسم 

انجام شده تشکر می‌کنم.

تولیت آستان امام خمینی )ره( با تأکید بر اینکه باید برای‌ رفع فقر فرهنگ ایجاد کنیم، گفت: وظیفه انسانی، دینی و انقلابی ما این است که نسبت‌ به‌ 
محرومین و دردمندان توجه‌ داشته باشیم؛ و دوم اینکه فرهنگ‌سازی داشته‌ باشیم و کاری کنیم که بقیه هم در این زمینه سهیم باشند. جامعه‌ای که 
احساس همدردی کند باقی می‌ماند.به‌ گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام والمسلمین سید حسن خمینی طی سخنانی در دیدار رئیس و جمعی از کارکنان 
کمیته امداد امام خمینی)س(، با تبریک اعیاد شعبانیه و سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، گفت: در قرآن دوگانه اصحاب‌ یمین و اصحاب‌ شمال خیلی 
پررنگ است. در سوره‌ حاقه دلیلش را می‌گوید. اینکه عده‌ای جزء اصحاب‌ شمال می‌شوند دو دلیل بیشتر ندارد؛ یکی اینکه به خدا ایمان ندارد و 
دو اینکه به درد دردمندان توجه‌ ندارد. یک کار دیگر هم‌ باید انجام بدهند؛ باید تشویق کنند که این کار انجام شود.یادگار امام با تأکید بر اینکه باید 
برای‌ رفع فقر فرهنگ ایجاد کنیم، افزود: همه مسئولین سر سفره مردم‌ نشسته‌اند و تحت‌ هر شرایطی بدهکار هستند؛ این باید به فرهنگ تبدیل 
شود اما مختص مسئولین نیست. طبق آیه قرآن، همه مردم‌ نسبت‌ به‌ همنوع مسئولیت دارند. شرط انسانیت انسان این است که نسبت‌ به‌ همنوعش حساس باشد.وی اظهار کرد: وظیفه انسانی، 
دینی و انقلابی ما این است که نسبت‌ به‌ محرومین و دردمندان توجه‌ داشته باشیم؛ و دوم اینکه فرهنگ‌سازی داشته‌ باشیم و کاری کنیم که بقیه هم در این زمینه سهیم باشند. جامعه‌ای 
که احساس همدردی کند باقی می‌ماند. جامعه‌ای جامعه می‌شود که مردمش نسبت‌ به‌ هم حساس باشند. این را باید در جامعه به عنوان‌ یک قاعده‌ بگذاریم والّ جامعه از درون تهی می‌شود.

سید حسن خمینی یادآور شد: روح دنیای سرمایه‌داری "فردگرایی" است؛ و مفهوم ایثار و همدردی کنار می‌رود؛ اما شما باید نسبت‌ به‌ همنوع حساس باشید. 

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسامی در چهاردهمین جشنواره مالک اشتر سپاه بیان کرد: 
جوانان سپاه در حراست از مرزها میخ‌های مستحکم زمین هستند.به گزارش ایسنا، سرلشکر حسین 
سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در جشنواره مالک اشتر سپاه اظهارکرد: سپاهیان 
با وجود ملامت‌ها و زخم زبان‌ها از شهادت نهراسیده و همواره به دنبال پیشرفت و قدرت بوده‌اند.

وی افزود: امام خمینی به سپاهیان یاد داده که قبل از اینکه دشمن به آنها حمله کند باید خودشان 
اقدام کنند.فرمانده کل سپاه تاکید کرد: سپاه با ایمان و تفکر قوی خود همواره در برابر چالش‌ها 
ایستادگی کرده است. سردار سلامی افزود: جوانان سپاه در مرزها با وجود شرایط سخت، همچنان 

ایستاده و از کشور دفاع می‌کنند.

سرلشکر سلامی:سید حسن خمینی: باید برای‌ رفع فقر فرهنگ ایجاد کنیم

سپاه همواره در برابر چالش‌ها ایستادگی 
کرده است

بازدید پزشکیان و اعضای دولت از محسنی اژه‌ای: شورای هماهنگی تبلیغات می‌تواند کانونی برای تولید محتوا باشد
نمایشگاه توانمندی‌های وزارت دفاع

رئیس جمهور و اعضای دولت چهاردهم 
از نمایشگاه توسعه همکاری‌های دفاعی 
– ملی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح که به منظور معرفی برخی از 
توانمندی‌ها و ظرفیت‌های این وزارتخانه 
در حیاط ساختمان هیئت دولت برقرار 
شده است، بازدید کردند.به گزارش ایسنا، 
مسعود پزشکیان به همراه جمعی از اعضای 
دولت چهاردهم صبح امروز چهارشنبه در 
حاشیه جلسه هیئت دولت از نمایشگاه 
توسعه همکاری‌های دفاعی – ملی وزارت 

دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح که به منظور معرفی بخشی از توانمندی‌ها و ظرفیت‌های این 
وزارتخانه در عرصه‌های »نفت، گاز و پتروشیمی«، »سامت و تجهیزات پزشکی«، »حمل و 
نقل هوایی، دریایی، جاده‌ای و ریلی«، »برق، انرژی‌های پاک و ذخیره‌سازها«، »عمران، معدن و 
مواد«، »فناوری اطلاعات و ارتباطات«، »هوشمندسازی و هوش مصنوعی«، »امنیت غذایی« و 
»داده مکانی« برگزار می‌شود، بازدید کردند.این نمایشگاه در راستای اجرای ماده ۱۰۲ قانون 
برنامه پنج ساله هفتم پیشرفت، به منظور هم‌افزایی بین قابلیت‌ها و ظرفیت‌های صنایع دفاعی 
با سایر حوزه‌های صنعتی و استفاده حداکثری از سرریز فناوری‌های بخش دفاع به بنگاه‌های 
اقتصادی و فناوری کشور و بهره‌گیری از ظرفیت‌های ملی در نظام نوآوری و زنجیره تامین 
دفاعی و دو منظوره‌سازی آنها برگزار شده و در آن تعدادی از دستاوردهای مهم و پیشرفته 
ساخته شده در بخش‌های فناورانه و دانش‌بنیان وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، از 
جمله، ربات پیگ‌رانی که برای ارزیابی وضعیت و شناسایی آسیب‌های احتمالی خطوط انتقال 
سوخت مورد استفاده قرار می‌گیرد و نیز تجهیزات درون چاهی استخراج نفت که در کشور 
بومی‌سازی و قرارداد ساخت و تأمین آن با وزارت نفت منعقد شده، به نمایش گذاشته شده 

است.

سخنگوی وزارت دفاع: در کمترین 
زمان ممکن می‌توانیم هواپیمای 

مسافربری بسازیم
سخنگوی وزارت دفاع تاکید کرد: اگر دولت 
و مجلس در تکمیل زیرساخت ها به ما 
کمک کنند، با توجه به دانش و فناوری 
موجود در کمترین زمان ممکن می‌توانیم 
به ساخت هواپیمای مسافربری برسیم.به 
گزارش ایسنا، سردار رضا طلایی نیک در 
حاشیه نشست امروز هیات دولت در جمع 
خبرنگاران، بیان کرد: صنایع هوایی کشور 
قابلیت تولید هواپیمای مسافربری و تجاری را دارند. اولین هواپیمای تجاری بومی که در واقع 
باری است تحت عنوان سیمرغ توسط صنایع هوایی وزارت دفاع ساخته شد و اکنون پرواز می 
کند و خدمات تجاری و باری در کشور ارائه می دهد.وی اظهار کرد: قابلیت ساخت هواپیما 
مسافربری به لحاظ دانش فنی و فناوری و بخشی از زیرساخت های آن وجود دارد. اگر دولت 
حمایت کند و تکمیل ظرفیت های زیرساختی و پشتیبانی لازم  انجام شود، در کمترین زمان 
ممکن می توانیم به ساخت هواپیما بومی مسافربری برسیم و وابستگی شدیدی که کشور برای 
واردات هواپیما مسافربری دارد، با یک برنامه میان مدت و زمان بندی شده می تواند مرتفع 
شود.سخنگوی وزارت دفاع اضافه کرد: اما مستلزم آن است که در تکمیل زیرساخت و تامین 
منابع بودجه کمک شود. در ردیف بودجه سال آینده سازمان برنامه و دولت عددی حدود ۵۰۰ 
میلیارد تومان در نظر گرفته اند، اما کافی نیست. اگر توسط مجلس و دولت پشتیبانی شود ما 

می توانیم در یک برنامه چند ساله به ساخت هواپیما مسافربری در کشور برسیم.
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گزیده خبرگزیده خبر وزیر جهاد کشاورزی خبر داد

افتتاح ۲۷۰۰ پروژه حوزه کشاورزی در کشور

ایسنا/لرستان وزیر جهاد کشاورزی گفت: ۲۷۰۰ پروژه با ۲۵ همت در حوزه 
کشاورزی ایام دهه فجر در کشور در حال افتتاح و بهره‌برداری هستند.غلامرضا 
نوری قزلجه شامگاه سه‌شنبه ۱۶ بهمن، در شورای اداری لرستان که در سالن 
آمفی‌تئاتر استانداری برگزار شد، با گرامیداشت یاد شهدا اظهار کرد: قانون اساسی 
میثاق ملی ماست که در این قانون جایگاه مردم به صورت ویژه دیده شده است و 
امام راحل به جایگاه مردم تاکید فراوان داشتند و چقدر ایشان قوی به این مساله 
پرداختند.وی با بیان اینکه براساس سفارشات امام راحل ما نیز سعی می‌کنیم به 
مردم احترام و آنها را تکریم کنیم، افزود: دولت چهاردهم هم خود را مقید به این 
می‌داند که در خدمت مردم باشد و معتقد به این بوده که حق با مردم است و 
ما هم خدمتگزار این مردم هستیم.وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه این دولت 
با شعار شایسته‌سالاری، توجه به کار کارشناسی، برنامه داشتن، صداقت، شفافیت 
و سامت و با شعار و تابلوی وفاق آمده است که در خدمت مردم و نظام باشد، 
گفت: دعواهای سیاسی و جناحی بی‌فایده هیچ ثمری برای ما ندارد، این دولت 

برای کار و خدمت در اوج وحدت، همدلی و وفاق آمده است.وی با تاکید بر اینکه 
در این شرایط برای کشور چیزی جز کار بی‌وقفه و بی‌معطلی برای جامعه، نظام و 
مردم مفید نیست و  باید برای مردم کار کنیم، بیان کرد: اینکه تقصیر را به گردن 
دیگران بیاندازیم دردی دوا نمی‌کند، همین الان باید برای انجام کار کمک کنیم 
و به مردمی که همیشه پای‌کار نظام و در صحنه بوده‌اند خدمت کنیم.وی با بیان 
اینکه در ۲۲ بهمن نیز مردم به فرمان مقام معظم رهبری در صحنه حضور پیدا 
می‌کنند و کشاورزان نیز در این حوزه حتما پیشتاز خواهند بود با تاکید براینکه 
جهاد سازندگی به عنوان مولود انقلاب کارهای ارزشمندی در روستاها و مناطق 
محروم انجام داده، اضافه کرد: جهاد سازندگی با دست خالی و با وجود تنش‌ها و 
جنگ تحمیلی توانست به جامعه خدمت کند و این چه فرهنگ سازمانی بود که 
امام راحل آن را بنیان نهاد و خدمات زیادی به روستاها شد.وزیر جهاد کشاورزی 
بر تقویت روحیه خدمت و مدیریت جهادی تاکید کرد و با بیان اینکه باید روحیه 
خدمت جهادی را زنده نگه داریم و از این روش و منش برای مدیریت کشور در این 

شرایط حساس استفاده کنیم و هم خدماتی را که پس از انقلاب اسلامی در مناطق 
محروم اتفاق افتاده را یادآور شویم، گفت: کارهای بزرگی در حوزه‌های آب‌رسانی، 
گازرسانی، برق و راهسازی در روستاهای کشور رخ داده و باید قدردان این خدمات 
باشیم، بایستی بهترین امکانات دنیا در خدمت این مردم باشد و معتقدیم باید 
بیشتر کار کنیم.وی اظهار کرد: دولتمردان دولت چهاردهم بایستی با این روحیه 
کار کنند که هرچقدر کار می‌کنیم در راستای خدمت بهتر به مردم باشد.این 
وزیر دولت در ادامه افزود: دو هزار و ۷۰۰ پروژه با ۲۵ هزار میلیارد تومان در 
حوزه کشاورزی ایام دهه فجر در کشور در حال افتتاح و بهره‌برداری هستند.

وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه باید از ظرفیت سرمایه‌گذار بخش خصوصی 
در لرستان استفاده شود، اظهار کرد: لرستان استانی مستعد در همه زمینه‌ها به 
ویژه کشاورزی بوده که در این بخش ظرفیت و پتانسیل لازم را دارد و باید باور 
کنیم  کشاورزی بخشی از اقتصاد ما محسوب می‌شود و یک‌سوم اشتغال لرستان 
را می‌تواند تامین کند.نوری قزلچه با تاکید براینکه باور کنیم امنیت غذایی برای 
ما مهم‌ترین وجه از امنیت است، گفت: خطرناکترین سلاحی که استکبار در غزه از 
آن استفاده کرد محاصره اهالی آنجا به لحاظ غذایی و تشدید گرسنگی مردم بود.

وی در ادامه با اشاره به تراز تجاری کشاورزی کشورهای توسعه یافته دنیا، اظهار 
کرد: تراز تجاری کشاورزی این کشورها مثبت است و صنعت آنها از فعالیت‌های 
پیشین و پسین کشاورزی نشات گرفته یعنی بخش کشاورزی صنعت و خدمات را 
به حرکت در می‌آورد.وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه حتی یک کشاورز در تولید 
و امنیت غذایی کشور نقش دارد و باید برای اجرای برنامه‌های کشور برنامه‌ریزی 
داشته باشیم، گفت: نباید منتظر اعتبارات دولتی بمانیم بلکه از ظرفیت بخش 
خصوصی و سرمایه‌های مردم بهره ببریم.نوری قزلچه گفت: در لرستان این شرایط 
وجود دارد که گلخانه ایجاد و کشت‌های گلخانه‌ای را توسعه دهیم و محیط زیست 
را حفظ و محیط پرنشاطی را ایجاد کرد.وی بر ماندگاری روستاییان در روستاها 
تاکید کرد و با بیان اینکه توسعه کشاورزی در کشور و فعالیت‌های مربوط به امنیت 
غذایی می‌تواند منجر به رونق تولید و ماندگاری روستائیان شود، افزود: در این 
راستا باید به روستاییان که پایه اصلی تولید و امنیت غذایی هستند توجه بیشتری 
شود.وزیر جهاد کشاورزی بیان کرد: براساس قانون برنامه هفتم مکلف شدیم که 
تا پایان سال آینده، سازمان توسعه روستایی و عشایری را تشکیل دهیم و به‌طور 
جدی این موضوع را به‌عنوان یک تکلیف قانونی دنبال می‌کنیم و مسائل مربوط به 
روستاها که ۲۵ دستگاه متولی آن هستند را متمرکز خواهیم کرد و با برنامه‌ریزی، 
مدیریت، اخذ بازخورد و برنامه‌ریزی و بودجه‌ریزی مجدد کارهای روستایی به ویژه 
مسائل توسعه‌ای سامان پیدا خواهد کرد.نوری قزلچه گفت: موضوعات لرستان را 
در هیات دولت مطرح خواهم کرد و فرصتی را برای استاندار لرستان مهیا می‌کنیم 

تا برنامه‌های خود را در یک جلسه برای هیات دولت تشریح کند.

ایسنا/خوزستان همزمان با دهه فجر از ۳ پروژه عمرانی بخش دولتی و ۴ پروژه 
سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در حوزه‌های احداث زیرساخت‌های بندری و دریایی، 
ارتقاء ظرفیت‌های ترانزیتی و ایجاد صنایع تبدیلی و ارزش افزوده منطقه ویژه 
بندرامام)ره( بهره‌برداری شد.‎ابوطالب گرایلو امروز ۱۷ بهمن ماه در جمع خبرنگاران 
اظهار کرد: به مناسبت ایام الله دهه فجر هفت پروژه مهم منطقه ویژه از محل 
سرمایه‌گذاری بخش خصوصی و اعتبارات بخش دولتی افتتاح شد.‎وی افزود: پروژه 
مهم لایروبی کانال راهبردی خورموسی به طول ۲۶ کیلومتر و عرض ۳۰۰ متر با ۱۰ 
هزار میلیارد ریال اعتبار سازمانی انجام شد.‎گرایلو عنوان کرد: با انجام این پروژه بسیار 
مهم، عمق مناطق بحرانی کانال خورموسی به ۱۴ متر افزایش یافته و عملًا پهلوگیری 
کشتی‌های ۸۰ هزار تنی بدون محدودیت در اسکله‌های بندرامام خمینی )ره( صورت 
می‌گیرد و علاوه بر ارتقا ضریب ایمنی مسیرهای دریانوردی، تردد کشتی‌ها نیز با 
توجه به لایروبی کانال تسهیل شد.‎مدیرکل بنادر و دریانوردی خوزستان افزود: دو 
پروژه تصفیه روغن خام کارخانه روغن‌کشی با اعتبار ۱۷ هزار میلیارد ریال و در 
مساحت بیش از ۲۰ هکتار و تصفیه پساب صنعتی این کارخانه با اعتبار ۵۱۰۰ 
میلیارد ریال با سرمایه‌گذاری بخش خصوصی به عنوان یکی از پروژه‌های شاخص 

زیست‌محیطی در تصفیه پساب با هدف رعایت شاخص‌ها و استانداردهای جهانی نیز 
به بهره‌برداری رسید.وی ادامه داد: پروژه دیگر مربوط به احداث ۴۰ هزار متر مکعب 
ظرفیت مخازن نفتی با سرمایه‌گذاری ۴ هزار میلیارد ریالی بخش خصوصی است 
که در راستای ارتقا ظرفیت پذیرش ترانزیتی فرآورده‌های نفتی انجام شد.‎گرایلو 
گفت: بخش دیگر مربوط به بهره‌برداری از سه باب انبار چندمنظوره استاندارد 
به مساحت ۲۱ هزار مربع است که برای افزایش ظرفیت انبارش استاندارد کالای 
اساسی و ارتقا سطح ایمنی و بهداشت کالا متناسب با استانداردهای روز دنیا با 
اعتبار ۲۷۲۰ میلیارد ریال صورت گرفت.‎وی خاطرنشان کرد: همچنین با اجرای 
پروژه محصورسازی بنادر سه‌گانه استان خوزستان و در راستای اجرای سیاست 
پدافند غیرعامل دیوار حفاظتی به طول ۳.۵ کیلومتر به جهت تامین امنیت بنادر با 
اعتبار ۱۳۹۱ میلیارد ریال از محل اعتبارات سازمان بنادر و دریانوردی اجرا و افتتاح 
شد.‎مدیرکل بنادر و دریانوردی خوزستان گفت: در پروژه دیگری که با اعتبارات 
سازمان بنادر و ‌با مبلغ ۳۲۰۰ میلیارد ریال انجام شد، ۱۷ هکتار از محوطه‌های 
باراندازهای گراولی و آسفالتی با هدف ارتقای توان پذیرش باربری به ۴ برابر، تعمیر 

اساسی شد که فاز دوم این پروژه نیز تامین اعتبار و در مرحله مناقصه است.

بزرگترین واحد تولید ماهی خاویاری 
خاورمیانه در دورود افتتاح می‌شود

بزرگترین واحد تولید ماهی خاویاری خاورمیانه در دورود افتتاح می‌شود
ایسنا/لرستان نماینده مردم دورود و ازنا در مجلس شورای اسلامی گفت: بزرگترین 
واحد تولید ماهی خاویاری خاورمیانه در دورود افتتاح می‌شود.روح الله لک علی‌آبادی 
شامگاه ۱۶ بهمن ماه در شورای اداری لرستان که با حضور وزیر جهاد کشاورزی 
و در سالن آمفی‌تئاتر استانداری برگزار شد، بیان کرد:‌ افتتاح و بهره‌برداری از این 
پروژه‌ها لازم است اما کافی نیست و متاسفانه لرستان استانی است که از بی‌عدالتی 
و توسعه نامتوازن رنج می‌برد.این نماینده مردم در مجلس ادامه داد: در شهرستان 
دورود کمربندی داریم که پس از ۱۳ سال به نتیجه نرسیده و وقتی به مردم 
وعده افتتاح آن را می‌دهیم مردم باور ندارند.نماینده مردم دورود و ازنا در مجلس 
شورای اسامی گفت: در حوزه بهداشت و درمان نگاه ویژه‌ای به لرستان نیست و 

برای جذب یک پزشک عمومی و یا متخصص در پیچ و خم بروکراسی کشور 
سردرگم هستیم.لک علی آبادی در ادامه اضافه کرد: کارخانه سیمان دورود 
که صنعت مادر در کشور بود و خیلی از سیمان‌های کشور را تامین می‌کرد 
متأسفانه امروز در حالت خاموشی و نابودی است.وی اضافه کرد: این پروژه نیاز 
به نگاه ویژه دارد، ۷۰۰ کارگر در آن داریم که حقوق و بیمه آنها به تعویق 
‌افتاده و سال‌هاست که لرستان مورد بی‌مهری قرار گرفتند.او در ادامه گفت: 
جاده ازنا - اراک، سال‌هاست که قربانی می‌گیرد اما متأسفانه همچنان به علت 
اعتبارات قطره چکانی تعریض و به طور کامل چهارخطه نشده است.این نماینده 
مجلس افزود: سد کمندان در ازنا و مروک در دورود منتظر نگاهی ویژه هستند؛ 
لرستان ثروتمند و غنی، متأسفانه به دلیل بی‌توجهی سال‌های سال مدیریت 
امروز حالت غمگینی به خود گرفته و امیدواریم وزیر جهاد کشاورزی به‌عنوان 
نماینده دولت وفاق ملی این مسائل را در هیات دولت بیان و آنها را مورد توجه 
قرار دهند.نماینده مردم دورود و ازنا در مجلس شورای اسامی گفت: فولاد ازنا 
از ابرپروژه‌هایی است که بیش از ۷۰ تا ۸۰ درصد پیشرفت دارد و نیاز به یک 

نگاه ویژه دارد.

شلیک کاری چین به جنگ 
تجاری آمریکا

چین در واکنش به تعرفه‌های ایالات‌متحده به صورت هدفمند، کنترل صادرات تنگستن 
و سایر فلزات ویژه مورد استفاده در صنایع الکترونیکی، هوانوردی و دفاعی را اعمال کرد.

به گزارش ایسنا، پکن، علاوه بر تنگستن که به دلیل چگالی قابل‌توجه و نقطه ذوب بالا 
معروف است و بیشتر در موشک‌های ضد زره استفاده می‌شود، محدودیت‌هایی را برای 
صادرات مولیبدن، تلوریم، بیسموت و ایندیم اعمال کرد. این بیانیه پس از آن منتشر 
شد که ترامپ، جنگ تجاری را آغاز کرد و تمام واردات آمریکا از چین را با تعرفه ۱۰ 
درصدی در نظر گرفت.چین، حدود ۸۰ درصد تنگستن و بیسموت جهان را تولید می‌کند 
و همچنین تامین کننده شماره یک سایر فلزات است. پاسخ چین، نشان می‌دهد که رویکرد 
سنجیده‌تری را در مقابل با واشنگتن اتخاذ خواهد کرد و موادی را با کاربردهای نظامی 
هدف قرار می‌دهد و به دنبال به حداکثر رساندن تأثیر آن با تمرکز بر کالاهایی است که 
بیشترین قدرت نفوذ را دارد.لوک آدریانس، تحلیلگر در شرکت مشاوره پروژه بلو گفت، 
اعلام اخیر تعجب‌آور است. صنایعی که بیشتر تحت تأثیر قرار می‌گیرند شامل بخش دفاعی 
است که تنگستن یک ماده حیاتی برای تولید مهمات است. شرکت مشاوره »پروژه بلو« 
اعلام کرد که تنگستن همچنین در صنعت خودروسازی و برای قطعات موتور و تعادل وزن 

در بخش هوافضا استفاده می‌شود.
منابع جایگزین تنگستن در خارج از چین از جمله در استرالیا، اسپانیا و کره جنوبی وجود 
دارد اما جبران آن در بازار جهانی ممکن است زمان ببرد.بلومبرگ گزارش کرد،  از زمانی 
که صادرات گالیوم و ژرمانیوم در سال ۲۰۲۳ تحت نظارت شدیدتر دولت چین قرار گرفت 
و سال گذشته، آنتیموان، به فهرست محدودیت‌های این کشور اضافه شد، نگرانی‌ها در 
مورد تسلط پکن بر مواد معدنی حیاتی به شدت افزایش یافته است و منجر به قیمت‌های 

بالاتر برای این سه بازار حیاتی شد.

طلای جهانی اوج گرفت
قیمت هر اونس طلا در ساعات اولیه 
معاملات بازار آسیا در روز چهارشنبه، با 
افزایش تقاضا برای پناهگاه امن در برابر 
جنگ تعرفه‌ای چین و آمریکا، به بالاترین 
سطح خود صعود کرد.به گزارش ایسنا، 
هر اونس طلا برای تحویل فوری، پس از 
ثبت رکورد ۲۸۴۸ دلار و ۹۴ سنت، ۰.۲ 
درصد افزایش یافت و به ۲۸۴۷ دلار و ۳۳ 
سنت رسید. بهای هر اونس طلا در بازار 
معاملات آتی آمریکا، در ۲۸۷۶ دلار و ۱۰ سنت ثابت ماند.در حالی که ترامپ به مکزیک 
و کانادا مهلت موقت داد، چین به سرعت، با اعمال تعرفه بر واردات آمریکا، جنگ تجاری 
بین دو اقتصاد بزرگ جهان را تشدید کرد. ترامپ روز سه‌شنبه گفت که برای گفت‌وگو 
با شی جین‌پینگ، رئیس‌جمهور چین، برای کاهش جنگ تجاری فزاینده که با اعمال 
تعرفه‌های ۱۰ درصدی بر همه کالاهای چینی آغاز شده است، هیچ ضرورتی نمی‌بیند.

بازار، تعرفه‌ها را تورم‌زا می‌داند که می‌تواند تقاضای امن برای طلا را افزایش دهد، زیرا این 
فلز ارزشمند معمولا، پناه امن دارایی در برابر فشارهای قیمتی ونااطمینانی ژئوپلیتیکی 
محسوب می‌شود.داده‌ها نشان می‌دهد که فرصت‌های شغلی ایالات متحده در دسامبر، 
به ۷.۶ میلیون نفر کاهش یافته که کمتر از برآورد هشت میلیونی است و کندی احتمالی 
رشد اقتصادی را نشان می‌دهد.بر اساس گزارش رویترز، داده‌های مهم اقتصادی مورد توجه 
سرمایه‌گذاران در هفته جاری، شامل گزارش مشاغل غیرکشاورزی بخش خصوصی در 
ایالات متحده، گزارش اشتغال ایالات متحده و داده‌های فرصت‌های شغلی جدید است که 
انتظار می‌رود هر دو بینش مهمی در مورد قدرت کلی اقتصاد ارائه دهند.مری دالی، رئیس 
فدرال رزرو سانفرانسیسکو اظهار کرد که فدرال رزرو قصد دارد در ارزیابی حرکت بعدی 
نرخ بهره زمان بگذارد و داده‌های اقتصادی جدید و تاثیر تعرفه‌ها، مهاجرت و سایر تغییرات 
سیاستی دولت ترامپ را به دقت مورد بررسی قرار دهد.در بازار سایر فلزات ارزشمند، بهای 
هر اونس نقره با ۰.۲ درصد افزایش، به ۳۲.۱۵ دلار رسید. هر اونس پلاتین با ۰.۳ درصد 
افزایش، به ۹۶۶ دلار و ۵۰ سنت رسید و بهای هر اونس پالادیوم، در  ۹۹۰ دلار و ۷۵ 

سنت ثابت بود.

مدل جدید خودروی شیائومی عرضه 
می‌شود

بنیانگذار شیائومی هدف فروش ۱۰ هزار 
دستگاه را برای مدل لوکس خودروی 
برقی پرچمدار خود تعیین کرده است.

به گزارش ایسنا، لی جون، بنیانگذار 
شیائومی، روز چهارشنبه، اعلام کرد 
خودرویSU۷  که مدل لوکس خودروی 
الکتریکی پرچمدار شیائومی است، در 
پایان فوریه با هدف فروش ۱۰ هزار 
دستگاه برای سال جاری، عرضه خواهد 
شد.داده‌های وزارت صنعت و فناوری 

اطلاعات چین نشان می‌دهد که خودروی SU۷، یک شاسی بلند الکتریکی است که 
حداکثر سرعت آن ۲۵۳ کیلومتر در ساعت است. انرژی این خودرو از باتری‌های تولید شده 
واحدی از شرکت کانتمپ چین تامین می‌شود.رویترز گزارش کرد که شرکت شیائومی، 
یک شرکت چینی است که به ساخت گوشی‌های هوشمند مشهور است و اولین خودروی 
الکتریکی خود را با نام  Xiaomi SU۷ در مارس ۲۰۲۴ عرضه کرد. پیش از این اعلام شد 
که این خودروی برقی با وجود ظاهری شبیه به پورشه، در چین با قیمت کمتر از ۲۵ 

میلیون یوان )حدود ۳۵ هزار دلار( به فروش می‌رسد.

با تعرفه‌های ترامپ

نفس بازار مسکن آمریکا تنگ شد

طرح‌های تعرفه‌ای دونالد ترامپ، تهدیدی برای افزایش هزینه‌های ساخت خانه در ایالات‌متحده 
است و کار را برای آمریکایی‌هایی که در حال حاضر با بازار مسکن راکد مواجه هستند، سخت‌تر 
می‌کند.به گزارش ایسنا، دیوید بلمن، یک خانه‌ساز در آمریکا اظهار کرد که تعرفه‌های ۲۵ 
درصدی پیشنهادی ترامپ بر کالاهای کانادا و مکزیک که حداقل تا مارس به تعویق افتاده است، 
همراه با مالیات ۱۰ درصدی که اکنون بر محصولات چین اعمال می‌شود، ساخت یک خانه 
معمولی را حداکثر ۲۹ هزار دلار آمریکا گران‌تر می‌کند. او گفت: بخش مهم این است که این 
موضوع به خریدار خانه اولی آسیب می‌رساند و مقرون به صرفه بودن مسکن را کاهش می‌دهد و 
ما به عنوان سازندگان نگران این موضوع هستیم.تورم ماهانه مسکن در آمریکا، در بحبوحه کمبود 
ملی، ماه به ماه، به شدت بالا مانده و در انتخابات اخیر به موضوع اصلی رای دهندگان تبدیل شده 
است. نرخ بهره بالاتر، بر ساخت وساز فشار بیشتری وارد کرده است.انجمن ملی سازندگان مسکن 
آمریکا )NAHB( اعلام کرد ریسک تورم، در تضاد با فرمان اجرایی ترامپ است که در اولین روز 
ریاست جمهوری خود برای کاهش قیمت مسکن صادر کرد.طبق گزارش بلومبرگ، ترامپ که 
از تهدیدات تعرفه‌ای به عنوان ابزار مذاکره استفاده کرده است، روز دوشنبه، با تعویق یک ماهه 
تعرفه‌ها علیه مکزیک و کانادا موافقت کرد. با این حال، شرکت‌های خارجی به این تعرفه‌ها واکنش 
نشان می‌دهند. کارشناسان اظهار کردند که برخی از کارخانه‌های چوب کانادایی به مشتریان 

گفته‌اند که در صورت اعمال تعرفه‌ها، قیمت‌ها را ۲۵ درصد افزایش خواهند داد.

رئیس سازمان برنامه و بودجه از پیش‌بینی منابعی به منظور حمایت از معیشت مردم با نظر روسای قوای سه گانه در لایحه بودجه سال آینده 
خبر داد.به گزارش ایسنا، حمید پورمحمدی در حاشیه نشست امروز هیات دولت در جمع خبرنگاران، بیان کرد: الحمدلله یک روز بعد از اینکه 
مجلس کلیات بودجه را ابلاغ کرد، تمام جداول بودجه آماده شد و دور روز پیش تقدیم مجلس شد و امیدواریم که با سرعت رسیدگی شود 
و ما بتوانیم تمام کارهای بودجه و حتی آئین نامه های آن را این طرف سال انجام دهیم.وی گفت: نکته دیگر اینکه بر حسب نظرات روسای 
قوای سه گانه، منابعی برای حمایت از معیشت مردم در بودجه سال آینده پیش بینی شده است که نوسانات تورمی اثر روی معیشت مردم به ویژه اقشار با درآمد کمتر نداشته باشد.
پورمحمدی در پاسخ به این پرسش که رقم این بسته های معیشتی مشخص است، بیان کرد: تا جداول بودجه را مجلس تصویب نکند، هرگونه اظهارنظر در این زمینه دقیق نخواهد بود.

رئیس سازمان برنامه و بودجه، تصریح کرد: نرخ رشد نرخ بیکاری حدود ۴/۰ درصد کاهش پیدا کرده است. آنچه که در این قسمت اهمیت دارد این بوده که نرخ رشد بیکاری جوانان به 
شکل  قابل ملاحظه ای کاهش پیدا کرده است و از ۲۲ درصد به ۱۸ درصد رسیده است. نرخ بیکاری ما پایین بود اما نرخ بیکاری جوانان بالا بود. نکته جالب دیگر نیز این است که نرخ 

بیکاری فارغ التحصیلان نیز کاهش بیشتری پیدا کرده است.

رئیس کل بانک مرکزی گفت: باتوجه به شرایط خوب تجارت خارجی و صادرات، تامین ارز مورد نیاز واردات نیز به خوبی انجام شده و 
تاکنون ۵۷.۸ میلیارد دلار از سوی بانک مرکزی بدین منظور اختصاص یافته است.به گزارش ایسنا، محمدرضا فرزین اظهار کرد: حجم 
تجارت غیر نفتی ایران در ۱۰ ماهه امسال به بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار رسیده و در صورتی که به این میزان، حجم تجارت نفت را نیز 
اضافه کنیم به بیش از ۱۴۰ میلیارد دلار خواهد رسید. سهم این حجم تجارت در GDP کشور نشانگر آن است که اقتصاد ایران با وجود 
تحریم‌های گسترده، یک اقتصاد باز با حجم تعاملات گسترده بین‌المللی است. وی افزود: با توجه به شرایط خوبی که در حجم تجارت 
خارجی پیش آمده است، هم‌اکنون شاهد افزایش ۱۸ درصدی ارزش صادرات در ۱۰ ماهه امسال هستم و در این شرایط نیز تامین ارز 

مورد نیاز واردات و نیازهای خدماتی توسط بانک مرکزی به ۵۷.۸ میلیارد دلار رسیده است.به گفته رئیس کل بانک مرکزی، ارزش معادل دلاری معاملات بازار ارز تجاری فقط در روز 
گذشته )۱۵ بهمن ماه( ۱۱۱ میلیون دلار و در ۱۶ بهمن ماه ۹۸ میلیون دلار بود که با احتساب آن، حجم کل معاملات در بازار ارز تجاری از ابتدای فعالیت این بازار تا امروز به بیش از 

دو میلیارد و ۴۸۶ میلیون دلار رسیده است.

پورمحمدی اعلام کرد: پیش‌بینی منابعی برای حمایت از 
معیشت مردم در بودجه ۱۴۰۴

رئیس‌کل بانک مرکزی:
تامین ارز واردات به مرز ۵۸ میلیارد دلار رسید

امکان پهلوگیری کشتی‌های ۸۰ هزار تنی در 
بندرامام فراهم شد
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بر اساس رتبه بندی اخیر موسسه "تایمز هایر اجوکیشن" که 
دانشگاه های جهان را بر اساس میزان تاثیرگذاری بررسی می کند، 
دانشگاه غربی سیدنی به عنوان تاثیرگذارترین دانشگاه دنیا معرفی 
شد. به گزارش ایسنا، رتبه بندی تأثیر دانشگاه ها از سال  ۲۰۱۹ 
میلادی از سوی موسسه آموزش عالی تایمز انجام می شود. این 
رتبه بندی بر اهداف ۱۷ گانه توسعه سازمان ملل استوار است. در 
این رتبه بندی، دانشگاه ها بر اساس اهداف توسعه پایدار سازمان ملل 
ارزیابی می شوند و هر دانشگاه می تواند در ۱۷ حوزه برای رتبه بندی 
مشارکت کند. این ۱۷ حوزه عبارتند از: ۱ -پایان دادن به فقر. ۲ 
-پایان دادن به گرسنگی. ۳ -زندگی سالم وارتقاء رفاه. ۴ -آموزش 
با کیفیت. ۵ -برابری جنسیتی. ۶ -دردسترس بودن آب سالم و 
سیستم فاضلاب. ۷ -دسترسی به انرژی پاک و مقرون به صرفه ۸ 
-رشد اقتصادی پایدار وکارشایسته. ۹ -ارتقاء زیر ساخت های تاب 
آور و صنعتی فراگیر. ۱۰ -کاهش نابرابری. ۱۱ -شهرها وجوامع 
پایدار وتاب آور. ۱۲ -الگوی تولید ومصرف پایدار. ۱۳ -اقدامات 
جهت مبارزه با تغییرات اقلیم. ۱۴ -استفاده پایدار ازاقیانوس و 
دریاها. ۱۵ -ارتقای اکوسیستم وجلوگیری از بین رفتن تنوع زیستی. 
۱۶ -جامعه پایدار و صلح آمیز. ۱۷ -احیای مشارکت جهانی برای 
توسعه پایدار. بر این اساس،  در رتبه بندی تاثیر دانشگاه های جهان، 
"دانشگاه غربی سیدنی")Western Sydney University( جایگاه نخست 
جهان را از آن خود کرد. به این بهانه قصد داریم در گزارشی که 

می خوانید، به معرفی این دانشگاه استرالیایی بپردازیم.
دانشگاه غربی سیدنی دانشگاهی دولتی و عمومی و دارای چند 
پردیس واقع در بخش غربی شهر سیدنی در ایالت نیو ساوت ولز 
استرالیا است.  این دانشگاه در شکل فعلی خود از سال ۱۹۸۹ 
میلادی به عنوان یک دانشگاه شبکه فدرال با ادغام ۲ کالج و موسسه 
آموزش عالی ماکارتور تاسیس گردید. دانشگاه غربی سیدنی حدودا 
بیش از ۴۸ هزار دانشجو دارد که از این تعداد، بیش از ۳۸ هزار نفر 
در مقطع کارشناسی در حال تحصیل هستند و از طرفی بیش از ۶ 
هزارو ۳۰۰ نفر دانشجویان بین المللی از بیش از ۱۴۰ کشور مختلف 
در جهان هستند. این دانشگاه دارای نزدیک به ۱۷۰۰ نفر کارمند 
آکادمیک و ۱۷۱۵ کارمند اداری است که این مجموعه را در ۶ 
پردیس خود با مساحت جمعا ۱۷۱۴ هکتار و ۱۳ دانشکده اصلی را 

در خود جای داده است.

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه تهران از آغاز فعالیت خانه خلاق و 
نوآوری دانشجویان خبر داد و گفت: هدف از راه اندازی این خانه فراهم 
نمودن بسترهای خلاقانه و نوآورانه در راستای ارتقای سلامت اجتماعی 
و تقویت مسئولیت دانشجویان است. به گزارش ایسنا، دکتر هادی بهرامی 
احسان با اعلام این خبر گفت: خانه خلاق و نوآوری دانشجویان دانشگاه 
تهران توسط معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه تهران و با همکاری دفتر 
سیاستگذاری و برنامه ریزی فرهنگی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و 
معاونت کاهش تقاضا و توسعه مشارکت های مردمی ستاد مبارزه با مواد 
مخدر راه اندازی می شود. عضو هیأت رئیسه دانشگاه تهران، هدف راه اندازی 
خانه خلاق و نوآوری دانشجویان را فراهم نمودن بسترهای خلاقانه و نوآورانه 
در راستای ارتقای سلامت اجتماعی و تقویت مسئولیت اجتماعی دانشگاه 
عنوان نمود و ابراز امیدواری کرد: راه اندازی خانه خلاق و نوآوری از طریق 
حمایت از نوآوری های اجتماعی و کنشگری فعال گروه ها و هسته های 
داوطلب دانشجویی، گامی مؤثر در راستای ارتقای سلامت اجتماعی 

باشد.

تاثیرگذارترین دانشگاه  
جهان معرفی شد

دانشگاه تهران صاحب خانه خلاق می شود

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

نابودی انرژی!

BJ40 شاسی بلند آفرودی بایک

یک شرکت کوچک ایتالیایی قصد دارد شاسی بلند چینی بایک BJ۴۰ را با نام Ickx K۲ در ایتالیا و سایر کشورهای اروپایی عرضه 
کند. DR Automobiles یک شرکت ایتالیایی است که از سال ۲۰۰۶ خودروهای چینی را با برند خودش در این کشور اروپایی 
عرضه می کند. این شرکت بیشتر با چری همکاری داشته و مدل هایی مثل تیگو ۳ و تیگو ۷ را در ایتالیا به فروش می رساند. 
 K۲ خبر داده است. اولین محصول این برند شاسی بلند آفرودی بنام Ickx از ایجاد برند جدیدی بنام DR Automobiles به تازگی
است. یک شرکت کوچک ایتالیایی قصد دارد شاسی بلند چینی بایک BJ۴۰ را با نام Ickx K۲ در ایتالیا و سایر کشورهای اروپایی 
عرضه کند. سیستم تعلیق دو جناقی در جلو و اکسل صلب عقب به همراه سامانهٔ چهارچرخ محرک نیمه وقت متمرکز بر عقب 
با قفل دیفرانسیل الکترونیکی جلو و عقب هم دیگر ویژگی هایی هستند که به K۲ در آفرود کمک می کنند. این خودرو ۴,۶۴۵ 
میلی متر طول دارد که یعنی حدود ۱۴۰ میلی متر از رانگلر چهاردر کوتاه تر است. وزن شاسی بلند بایک هم ۲۱۸۰ کیلوگرم است 

و می تواند تا ۱۵۰۰ کیلوگرم را یدک بکشد.

گتوزو هم راهی لیگ عربستان می شود
ستاره سابق تیم ملی فوتبال ایتالیا و میلان با یک باشگاه عربستانی به توافق رسید و هدایت این تیم را بر عهده خواهد گرفت. 
به گزارش ایسنا و به نقل از ReNgo sport، گنارو گتوزو فصل بعد یکی از مربیان سرشناس لیگ عربستان خواهد بود. دی 
مارتزیو ، خبرنگار ایتالیایی، اعلام کرد که گتوزو با یک تیم عربستانی به توافق رسیده است. طبق اعلام این خبرنگار ایتالیایی 
گتوزو موافقتش را برای حضور در لیگ عربستان اعلام کرده است و به این ترتیب او در لیگ این کشور به دنیای مربیگری 

بازخواهد گشت.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب بار هستی – یک رمان فلسفی

کلمه ای برای وصف خوب بودنش نمی تونم پیدا 
کنم. ولی به جرات می تونم بگم تا به حال هیچ 
وقت، هیچ کتابی تا این حد ذهن من رو درگیر 
نکرده بود.  کتاب تاکید بر این داره که زندگی مثل 
یه خط مستقیم میمونه و سبکه. اینکه زندگی یک 
بار بیشتر نیست و دیگه تکرار نمیشه، پس تشخیص 
خوب از بد، و قضاوت یک امر بی معنیه. میلان 
کوندرا به مقایسه سبکی و سنگینی بار هستی در 
شخصیت های متفاوت داستان میپردازه. به این 
نتیجه رسیدم که این کتاب، مثل خیلی کتابای 
دیگه، برای جواب دادن نیست، بلکه برای به وجود 
اوردن سواله! و من مدام این سوالات توی ذهنم 
تکرار میشه تا خودم به جوابی براشون برسم. اما با 
این حال وقتی کتاب را می خوانید متوجه میشید که کتاب متن روانی ندارد و دلیل این هم 
فلسفی بودن کتاب و هم ترجمه می باشد. در بعضی موارد لغت های سنگین و حتی قدیمی 

مشاهده می کنید که شاید لازم باشه برای معنی اون ها سری به فرهنگ لغت بزنید.
یک نکته اضافه در مورد خود کتاب بار هستی: درسته که این کتاب یک رمان فلسفی محسوب 
می شود اما باید بگم که کتاب با وجود فلسفه قوی خودش، داستان ضعیفی داره. توما به دیوار 
کثیف حیاط نگاه می کرد و نمی دانست که آیا این احساسِ عصبیِ زودگذری است یا عشق؟ 
و در این شرایط که یک مرد واقعی می داند چگونه سریعا تصمیم بگیرد از شک و دودلی خود 
شرمسار بود.این تردید زیباترین لحظه ی عمرش را از هر معنایی تهی می ساخت. توما خود را 
سخت سرزنش می کرد اما سرانجام دریافت که شک و تردید امری طبیعی است. آدمی هرگز 
از آنچه باید بخواهد آگاهی ندارد زیرا زندگی یک بار بیش نیست و نمی توان آن را با زندگی 

های گذشته مقایسه کرد یا در آینده تصحیح نمود…

عباسی، از نقاشان مشهور ایران

رضا مصور عباسی، فرزند علی کاشانی، از نقاشان چیره 
دست زمان شاه عباس کبیر، در حدود سال ۹۷۴ هجری 
قمری متولد شده و طبق نوشته شاگردش »معین 
مصور« در سال ۱۰۴۴ هجری قمری درگذشته است. 
در این نقاش آثاری باقی مانده که تاریخ ۱۰۴۸ و ۱۰۴۹ 
دارد. مراوده های سیاسی و بازرگانی با کشورهای اروپا، 
در زمان شاه عباس، موجب رواج نقاشی های ایتالیایی 
در بازار اصفهان شده بود. رقابت دربار صفوی با دربار 
هنرپرور و با شکوه جهانگیر پادشاه گورکانی یا مغولی 
هند از یک سو و با دربار امپراتوری عثمانی در دیگر سو 
نیز سبب دیگری برای توجه به هنرمندان در این زمان 
بود. در این میان آقا رضا نامی سرآمد همه هنرمندان و 
نقاشان اصفهان گردید. شاه عباس او را به خود منسوب 
کرد و از آن پس به نام رضا عباسی مشهور شد. در مورد نگاره هایی که با نام های رضا و آقا رضا موجود 
میباشد اختلاف نظرهایی وجود دارد. نوع قلمگیری ها در این نگاره ها متفاوت است و موجب اختلاف 
نظر اساتید این فن شده است بطوری که برخی از اساتید این رشته با مورخین مخالف بوده و معتقدند 
که این دو هنرمند با رضا عباسی متفاوت میباشند. همیشه قلمگیری های رضا عباسی رکن اصلی آثار 
او بوده و نوع قلمگیریش، او را از اساتید دیگر متمایز نموده است. هنوز تبحر و قدرت دست او در 
قلمگیری زبانزد هنرمندان این رشته است و با آنکه سالیان زیادی از زمان او میگذرد، شیوه قلمگیری 
ایشان برای هنرپژوهان جذاب بوده بطوری که آثار او را مبنای آموزش خود قرار میدهند و شخصیت 
هنری او را میستایند. ساختن بناهای متعدد در زمان شاه عباس اول در اصفهان، گونه ای تازه از نقاشی 
را به وجود آورد. پیش از آن در زمان شاه اسماعیل و شاه طهماسب، نقاشان بزرگ چون کمال الدین 
بهزاد به تصویر کردن کتاب های خطی می پرداختند. اما در این دوره نقاشی بر روی دیوارها و کشیدن 

تصاویر بزرگ برای تزیین بناها مرسوم گردید.

فرهنگ

نشست نقد و بررسی »میلان کوندرا 
اولیس مدرن« نوشته عارف دانیالی 
برگزار می شود. به گزارش ایسنا، نشست 
هفتگی شهر کتاب در روز سه شنبه 
ششم تیرماه  از ساعت ۱۵ به بررسی و 
گفت وگو درباره  کتاب یادشده اختصاص 
دارد که با حضور نویسنده و علی اصغر 
محمدخانی در مرکز فرهنگی شهر 
کتاب واقع در خیابان شهید بهشتی، 
خیابان شهید احمد قصیر )بخارست(، 
نبش کوچه  سوم برگزار می شود. در 
معرفی این کتاب آمده است: کتاب 
»میلان کوندرا اولیس مدرن« نوشته 
عارف دانیالی به تازگی توسط نشر 
هرمس منتشر شده است. این کتاب با 
تمرکز بر آثار کوندرا می کوشد ایده هایی 
را که در آثار متعدد او تکرار شده و 
انعکاس یافته است ردیابی کند. نگارنده 
با پیروی از خودِ کوندرا معتقد است که هیچ چیز برای شناخت نویسنده معتبرتر از آثارش نیست. زندگیِ 
نویسنده کتاب های او هستند. این کتاب از فرمول از پیش نوشته شده یا صورت انتزاعی و کلی تبعیت 
نمی کند. به سلوکِ جستارنویس از خلجان جان آغاز می شود و به شکلی درون زا آفریده می شود چرا 
که هر ژستی از بیرون که چنین کسی بخواهد برای بیان شخصی تجربه خود اختیار کند آن تجربه را 

تحریف می کند.

»میلان کوندرا اولیس مدرن« در بوته نقد
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صدای اعتراض رئیس باشگاه الهلال هم درآمد
رئیس باشگاه الهلال عربستان هم به انتقاد از رفتار هواداران این تیم بعد از دیدار با پرسپولیس پرداخت.به گزارش ایسنا، الهلال توانست با نتیجه چهار بر یک برابر پرسپولیس 
در لیگ نخبگان آسیا به پیروزی برسد. علی البلیهی، مدافع جنجالی الهلال، در دقایق پایانی این بازی وارد زمین شد و یک پنالتی داد تا گولسیانی گلزنی کند.هواداران الهلال 
بعد از بازی علیه البلیهی شعار سر دادند و او را هو کردند این در حالی بود که تیم آنها توانست با نتیجه چهار بر یک به پیروزی برسد.به نوشته اسپورت عربستان، فهد بن نافل، 
رئیس باشگاه الهلال، به انتقاد از رفتار هواداران تیمش پرداخت و گفت: چنین رفتارهایی زیبنده هواداران الهلال نیست. هر هواداری وقتی علیه یک بازیکن شعار می‌دهد مثل 

این است که علیه همه تیم شعار می‌دهد. شعارهای اعتراض‌آمیز روی عملکرد تیم تاثیر می‌گذارند. انتقادکردن قابل قبول است اما شعاردادن به هیچ وجه.
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